
 

令和７年 10 月 25 日  

会員 各位 

堂端自治会会長    福有  義裕 

環境衛生  委員長  及川 満   

環境衛生副委員長  寺門 武   

 

       地域清掃活動について                  

 

 日頃より、住みよい地域づくりにご尽力を賜りまして深く感謝申し上げます。 

 さて、例年行われております題記の活動につきまして、今年もひたちなか市長及び市民憲章推進

委員長から要請がありました。 

 当堂端自治会としては、下記により実施することと致しましたので、この趣旨をご理解頂き、  

また住みよい地域づくりのため、皆様のご協力をお願い致します。 

 

記 

 

（１）実施日時：令和 7 年 11 月 30 日（日） 午前 8 時～9 時 小雨決行 

        【荒天の場合】令和 7 年 12 月 7 日（日）午前 8 時～9 時 

        ※作業終了後、ゴミは業者がすぐに回収しますので、時間内での作業 

をお願い致します。 

        ※雨天の際は各班長へ連絡しますので、各組へ連絡をお願い致します。 

（２）実施要領：①自宅から各集積場所までゴミ拾いをお願い致します。（ルートは自由） 

        ②収集するゴミは「燃やせるゴミ」「燃やせないゴミ」「粗大ゴミ」と、 

できるだけ分別回収をお願い致します。 

（３）集積場所：うなぎ溜め＆西光地第４公園 

        （最寄りの集積場所へ集めてください） 

（４）収集袋等：

（５）参加人数：添付のリストに参加者名を記入後、 

各班長〆 ⇒2 班及川〆 までにお願い致します。 

  

※各班長は、集積場所での資源物の選別・入替整理にご協力をお願い致します。 

《集積場所の責任者は、うなぎ溜め＝及川委員長、西光地第４公園＝寺門副委員長》 

 

以上 

回  覧 


